АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От X / .  PJL. № V I

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района
от 17.12.2021 № 637

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

17.12.2021 № 637 «О наделении полномочий главного администратора доходов,
полномочий администратора доходов, об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета» (далее Постановление) (в редакции
постановления от 24.01.2022 №17) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Постановлению «Перечень администрируемых
кодов доходов бюджета Сузунского района» дополнить следующими кодами
доходов:

810 1 16 02010 02 0202 140 Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях, за
нарушение законов и иных нормативных
правовых актов субъектов Российской

Федерации (административные штрафы,
установленные Законом Новосибирской
области от 14.02.2003 № 99-03 «Об
административных правонарушениях в
Новосибирской области» и налагаемые
административными комиссиями
муниципальных районов Новосибирской
области, городских округов Новосибирской
области, городских и сельских поселений
Новосибирской области, округов по районам
города Новосибирска и районов города
Новосибирска, не входящих в состав
округов по районам города Новосибирска)

810 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

810 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

810 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

1.2. приложение № 2 к Постановлению «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Сузунского района» дополнить
следующими кодами доходов:

076 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бю джет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

130 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

130 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

321 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

321 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

810 1 16 02010 02 0202 140 Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях, за
нарушение законов и иных нормативных
правовых актов субъектов Российской
Федерации (административные штрафы,
установленные Законом Новосибирской
области от 14.02.2003 № 99-03 «Об
административных правонарушениях в
Новосибирской области» и налагаемые
административными комиссиями
муниципальных районов Новосибирской
области, городских округов Новосибирской
области, городских и сельских поселений
Новосибирской области, округов по районам
города Новосибирска и районов города
Новосибирска, не входящих в состав
округов по районам города Новосибирска)

810 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

810 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов муниципальных районов
за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

810 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

1.3. в приложении № 1 к Постановлению «Перечень администрируемых
кодов доходов бюджета Сузунского района» исключить следующие коды
доходов:

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим до 1 января
2020 года ______

1.4. в приложении № 2 к Постановлению «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Сузунского района» исключить следующие
коды доходов:

130 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим до 1 января
2020 года

182 1 16 10129 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавш им до 1 января
2020 года

188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим до 1 января
2020 года

321 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим до 1 января
2020 года

810 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим до 1 января
2020 года

810 1 13 01995 05 0041 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) муниципального казённого
учреждения дополнительного образования
«Сузунская детско-юношеская спортивная
школа»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
заместителем главы - начальника отдела экономики, инвестиций и туризма
администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова